Deum benignitate, ut et celeriter me reciperem, et hic discessus nihil fugae simile haberet; non miles ullus, non eques, non quidquam impedimentorum omitteretur, aut ab illis (\*) ferventibus latronibus interciperetur. Itaque pridie Non. Iun. omnes copias Isaram traieci; pontesque quos feceram interrupi, ut spatium ad colligendum se homines haberent, et ego me interea cum collega coniungerem; quem triduo, quum has dabam literas, exspectabam. Laterensis nostri et fidem et animum singularem in rempublicam semper fatebor. Sed certe nimia eius indulgentia in Lepidum ad haec pericula perspicenda fecit eum minus sagacem. Qui quidem, quum in fraudem se deductum videret, manus quas iustus in Lepidi perniciem armasset, sibi afferre conatus est. In quo casu tamen interpellatus, et adhuc vivit, et dicitur victurus. Sed tamen de hoc mihi parum certum est. Magno cum dolore parricidarum (\*\*) elapsus sum his. Veniebant enim eodem furore in me, quo in patriam, incitati. Iracundias autem harum rerum recentes habebant: quod

(\*) Alii: furentibus.

(\*\*) Alii: elapsus sum his.

lar favor y merced de Dios de retirarme de presto de tal manera, que en este mi retirar no diese muestra ninguna de huída; sin perder ni soldado, ni hombre de armas ninguno, ni parte ninguna del bagage, y sin dar lugar à que cosa mia viniese à mano de aquellos celericos ladrones. Y así à los quatro de Junio pasé con todo mi campo el rio Isara; y quebré las puentes que havia hecho, para que las gentes tuviesen lugar de retirarse, y yo entre tanto pudiese juntarme con mi colega; al qual estaba aguardando para dentro de tres dias despues de la data de esta carta. De nuestro amigo Laterense siempre confesaré, que tiene singular fidelidad y amor à la república. Pero realmente que la demasiada afcion que él le tenia à Lepido, le ha hecho ser no muy sagaz para considerar estos peligros. Y así viendose engañado, quiso matarse con sus propias manos, las quales con mayor razon las havia de bolver contra Lepido. Aunque me dicen que de la herida que se dió, como le fueron à la mano, no ha muerto aun, y creen que escapará. Mas no tengo de ello nueva cierta. Pero yo me libré de las manos de los salteadores con gran disgusto de ellos. Porque venian contra mí con no menor ira y saña, que contra la misma patria. Las causas que tenian frescas de estar airados contra mí, eran éstas: el ver la diligencia

quod Lepidum castigare non destiteram , ut extingueret bellum ; quod colloquia facta improbabam ; quod legatos , fide Lepidi missos ad me , in conspectum venire vetaveram ; quod C. Catium Vestinum , tribunum militum , missum ab Antonio (\*) ad eum cum literis , interceperam. In quo hanc capio voluptatem , quod certe , quo magis me petiverunt , tanto maiorem his frustratio dolorem attulit. Tu ( mi Cicero ) quod adhuc fecisti , idem praesta , ut vigilanter nervoseque nos , qui stamus in acie , subornes. Veniat Caesar cum copiis , quas habet firmissimas : aut si ipsum aliqua res impedit , exercitus eius mittatur ; cuius ipsius magnum agitur periculum. Quidquid aliquando futurum fuit in castris perditorum contra patriam , hoc omne iam convenit. Pro urbis vero salute , cur non omnibus facultatibus , quas habemus , utamur ? Quod si vos istic non defueritis , profecto ( quod ad me attinet ) omnibus rebus abunde reipublicae satisfaciam.